I-80
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご

JIS油圧図記号
03シリーズスタック形　チェック弁
形式記号説明
※ －MC－03 ※ －※※ － 40
1 2 3 4 5 6
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
基本形式
MC：モジュラースタック形チェック弁
呼び径
03：3/8
制御ポート
Ｐ　：Ｐ　　ポート
Ａ　：Ａ　　ポート
Ｂ　：Ｂ　　ポート
Ｔ　：Ｔ　　ポート
ＡＢ：Ａ・Ｂポート
ＰＢ：Ｂ→Ｐ
Ｗ　：Ａ・Ｂポート（バキュームチェック弁）
2
5 クラッキング圧力記号
無記号：0.01MPa｛0.1kgf/㎠｝　★1
05　　：0.05MPa｛0.5kgf/㎠｝
45　　：0.45MPa｛4.5kgf/㎠｝
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
管理番号
6
3 7
仕様
MC-03P
注）★ 1．�クラッキング圧力記号：無記号は、制御ポートが、
Ｗ（バキュームチェック弁）の場合にのみ適用します。
MC-03AB
※－MC－03 W－40－56
1 2 3 4 6 7
4
形式記号 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L/min
クラッキング圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
質量
kg
MC-03P	 -05-40
25｛250｝ 80
0.05｛0.5｝
2.1MC-03A	 -05-40
MC-03B	 -05-40
MC-03T	 -05-40 2.9
MC-03AB	-05-40 3.5
MC-03PB	-05-40
2.1
MC-03P	 -45-40
0.45｛4.5｝
MC-03A	 -45-40
MC-03B	 -45-40
MC-03T	 -45-40 2.9
MC-03AB	-45-40 3.5
MC-03W	 -40-56 0.01｛0.1｝ 4.5
注）�MC-03W は幅が大きいため、2 連以上の多連で使用する際には取り扱い
にご注意ください。
P TA TB A B
P TA A BTB
MC-03A
MC-03PB
P TA TB A B
P TA TB A B
MC-03B
MC-03W-40-56
P TA TB A B
MC-03T
I-81